1Yre/âtura ?t{,uniCipal de 0uo ]o.Jt d::JJ Campod

t.Jtado de 0uo 1>aulo

LIVRO N~ FLS. N~

Pt' AL

DECRETO NP. 2705/73

de 27 de seter"bro de 1978

Dispõe sobre abertura de crédito adi

cianal no valor de~ 36 . 6~: . 100,00.

o F refeito Municipal de são José dos Canpos I no

uso de suas a tribuições que lhe cx::>nferem o artigo 49. da Lei n9 1°47 , de 30 de novenbro

de 1976 , e artigo 39 , i tem V, do D:creto-Lei Conplerrentar rP. 9, de 31 de dezerrbro de

1969,

DECRETA

Artigo 19 - Fi ca aberto no D=?artarrento de Fin~

ças, um c r édito adicional no valor de Cr,1; 36 . 6e~ . l00 , 00 ( trinta e seis milhões , seis

centos e oitenta e dois mil e cem cruzeiros) , autorizado pela Lei n9 "077 de ...,7 de se

terrbro de 197!3 , destinado a stn;:>lerrentar as seguintes dotações do orçarrento vigente:-

: . 30

2 . 30-03070~1; . 04

2. 30-3140 . 00

3.:w
3. 20-03070141.02

3. 20-4"10 . 00

3 . :0-03070141.03

3.20-4210. 00

4 . 40

4 . 40- 03080 .... 01 .01

4 . 40-4140.00

4 . 40-030f030:.04

4 . 40-313~ . 00

6 . 31

6 . 31-10603?71.14

6 . 31-4130.00 .

6 . 31-16915751 . 5~

6 . 31- 4110 . 00

9 . 40

9 . 40-15?14~6~ . 04

9 . 40-3132 . 00

9 , 40- 15Pl4P32. 58

9 . 40- 31L0.00

9 . 40-15814?6~.39

9 . 40- 3140 . 00

Divisão de Suorimentos

Manutenção dos Serviços

Encargos Di versos . ..... . . . ... . . . ... Cr$ 50 . 000 , 00

Di visão de Patri.nônio Irrobiliário

Aquisi~ão de Imóveis

Aquisição de ImÓveis . .. .. . .. . . . • Cr$ 8 . 000 . 000 , 00

Precatórios Judiciais

Aquisição de Imóveis .. ..... . .. Cr$ ~~ . 000 . 000,00

Divisão de Receita

MÓveis e EquiJ?arrent os

~mterial Permanente .. ... .... . . . . .. ~ 47. 000 , 00

Manutenção dos Serviços

Outros Serviços de Terceiros . . ... . . C~ 13 . 000,00

iJi visão de Cbras Públicas

Extensão da Rede de Iluminação Pública

Equipamentos e Instalações . . .... r.r$ 3 . 500 . 000,00

Contra Partida CURA

Obras Públicas

Divisão de Promoção Social

Manutenção dos Serviços

Cr$ ~. 000.000,00

Outros Serviços de ':f'erceiros ... . ... Cr$ 50 . 000,00

Uniformes de Menores

Material de Consumo . .. ... . ..... .. . Cr$ 70 . 000 , 00

CUrsos e ESPecializações

Encargos Diversos . ... . . •. . . ... . .. . . Cr$ 50 . 000,00

I .. .

'P,.c/cltu,.a ?/tunlclpal de Údo Jodt doó Campoó

t ótado de 0ão 'Paulo

LIVRO N~ FLS. N~

Continuação do Decreto n9 ~705/78- fls.02

6.40

6.40-1691573~ . ~0

6. 40-3120 . 00

30.20

30. ~0-03070217. . ~9

30.20- 31 ~o . oo

Divisão &:! Serviços Viários

Material de Sinalização

Material de Consumo . . . .. . • ... •... . Cr~ 50~.100,00

Encargos Di versos

Âgua e Esgoto

Materi al de Cbnsumo .....• . .. . ... . . Cr $ 400 . 000,00

Arti go 29 - O crédito aberto no artigo 19 1 desta

lei , correr á parte no valor de Cr$ 35 . 960. 000 ,00 (trinta e cinco milhões, novecentos e

sessenta mil cruzeiros) , por conta do excesso de arrecadação previsto para o corrente

exercício, e oarte no valor de Cr$ 7'22 . 100 ,00 (setecentos e vinte e dois mil e cem ~

zeiros) 1 por oon ta da anulação P,arcial e ou total das seguint es dotações do orçarrento

vigente:-

2. 30

:;. 30-03070~11. 01

~ . 30-4140 . 00

6. 40

6. 40-16915731.01

6.40-4140 . 00

6. 40-16915731.17

6. 40-4130 . 00

6 . 40-1691573~ . 04

6.40.31: 0 . 00

6 . 40-313~ . 00

6 . 40-1691573~ . 06

6. 40-3132.00

6 . 40-1691573~.16

6. 40-313:?.00

6. 40-16915732.17

6. 40-3lr. oo
6. 40-16915732 . 1 ~

6.40- 3132 . 00 .

9. 40

9 . 40-15~14861 . 01

9. 40- 4130.00

9. 40-4140.00

Di visão de SUpriiTEntos

.MSvei s e Equiparrentos

Material Permanente .. . . . ... . . ..... Cr$ 50 . 000 ,00

Di vis ão de Serviços Viários

MSveis e Equiparren.tos

Material Permanente .... .. . • . . ... . Cr$ 10. 000 ,00

Equiparren.tos para Sinalização Trânsito

Fqui9aJrentos e I nstalações . • .... Cr$ 200. 000 , 00

r~utenção dos Serviços

Material de Consumo . •• . . . ...... .. Cr$ 10.000 ,00

Outros Serviços de Terceiros . . ••.. Cr$ 16.000 ,00

Assi naturas de Periódioos

Outros Serviços de Terceiros. . . . . . Cr$ 4. 000,00

Serviccs Técnicos Esoecializados
~ -

Outros Serviços de Terceiros •.... Cr$ 154.300, 00

Estagiários

Outros Serviços de Terceiros . ..•.. Cr$ 57. no O, 00

Serviços de Pesquisa

Outros Serviços de Terceiros .. . .. Cr.~ 50 . 000 1 00

Divisão de Promoção Social

M5veis e Equipa:rrentos

Equiparren.tos e Instalações •..... • Cr$ 70 . 000 , 00

~terial Permanente .•. . .. . ...... . Cr$ 100. 000,00

Artigo 39 - Esta lei entrará em vigor na data de

sua oublicação, revogadas as disposições em contrario.

Prefeitura MuniCiP,al de São José dos C~s , 27

de setembro de 1971.

I ...

1>ufdiuM ?fúmlclpal de Sào Jo~ doJ CampoJ

tdtado de vilo 1>aulo

LIVRO N.!. FLS. N.!.

Continuação do Decreto n9 2705/7Fl - fls . 03.

E~ardo Josr e-· aula Santos

Prefeito MUnicipal

Registrado e publica no Gabinete do Prefeito,

aos vinte sete dias do rces de setembro de mil novecentos e oi to.

Wamtr.